Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

РЕШЕНИЕ
     18.04.2016                                                                                                 № 34
Об утверждении методики расчета

межбюджетных трансфертов

на осуществление  передаваемых  муниципальным

образованием «Поселок Нижний Баскунчак»

муниципальному образованию

«Ахтубинский район» полномочий по вопросам

участия в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций

в границах поселения

Руководствуясь пунктом 8 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст. 142.3  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемую  методику расчета  межбюджетных трансфертов на осуществление  передаваемых  муниципальным образованием «Поселок Нижний Баскунчак» муниципальному образованию «Ахтубинский район» полномочий по вопросам участия в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах поселения.
2. Данное решение разместить на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования                                        З.Ж. Муканалиева

Председатель Совета                                                                      М.Ю.Дусалиева
Приложение
к решению Совета

МО «Поселок Нижний Баскунчак»

от 18.04.2016 № 34
Методика

расчета межбюджетных трансфертов на осуществление  передаваемых  муниципальным образованием «Поселок Нижний Баскунчак» муниципальному образованию «Ахтубинский район» полномочий по вопросам участия в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах поселения
1. Настоящая методика определяет расчет объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых муниципальным образованием «Поселок Нижний Баскунчак» муниципальному образованию «Ахтубинский район» (далее - межбюджетные трансферты) в области участия в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах поселения: осуществление сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечение,  в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Объем межбюджетных трансфертов в области участия в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах поселения определяется с учетом необходимости обеспечения оплатой труда и начислениями на оплату труда работников единой дежурной диспетчерской службы администрации МО «Ахтубинский район» по формуле:
РМТ =  ФОТ / Чр * Чп
РМТ – размер межбюджетного  трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального образования поселения;

ФОТ – фонд оплаты труда работников единой дежурной диспетчерской службы администрации МО «Ахтубинский район»;
Чр – численность населения МО «Ахтубинский район»;
Чп – численность населения МО «Поселок Нижний Баскунчак».
ВЕРНО: